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BUU 16.03.2004, nr. 18
Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.03.2004   Nummer: 18

MEDDELELSER:  

a.

BRUGERTILFREDSHEDSUNDERSØGELSE, KL-KOMPAS

Børne- og Undervisningsudvalget tilsluttede sig 16.09.2003, sag nr. 95, at kommunen anskaffede KL-
kompasset 
og brugertilfredshedsundersøgelsen er på daginstitutionsområdet gennemført på kommuneniveau ultimo 
2003. 
Rapporten er vedlagt.
For at kunne sammenligne tilfredsheden i Gladsaxe Kommune med tilfredsheden andre steder, er 
undersøgelsen sammenlignet med tal fra en repræsentativ landsdækkende stikprøveundersøgelse som 
Kommunernes Lands- forening foretog i 2002. Sammenligningen er baseret på tal fra kommuner i 
Københavns amt, kommuner med over 50.000 indbyggere, samt hele landet.
Spørgeskemaet er udsendt til et statistisk tilfældigt udvalg af forældre til børn i dagpleje og daginstitution. Da 
svarprocenten er på 67 %, kan undersøgelsens resultater vurderes som et dækkende billede af, hvor 
tilfredse forældrene er.
Undersøgelsen viser, at den overordnede tilfredshed med alle institutionstyper er meget høj i Gladsaxe 
Kommune, 
idet 90 % af forældrene er enten tilfredse eller meget tilfredse. Sammenlignet med de tidligere nævnte tre 
sam- menligningsgrupper, er forældrene i Gladsaxe de mest tilfredse forældre.
Hvad angår de kommunale rammeforhold, som er størrelsen af forældrebetalingen, ventetiden på en 
daginstitutions- plads, valgmuligheden mellem de enkelte pasningsformer, valg mellem de enkelte 
daginstitutioner og information om pasningsmuligheder er tilfredsheden i Gladsaxe højere end på landsplan. 
Hvad angår daginstitutionernes åbningstid er forældrene i Gladsaxe også mere tilfredse end på landsplan.
Spørgsmålet om muligheden for valg mellem de enkelte daginstitutioner, er det spørgsmål som ligger lavest 
på tilfredshedsniveauet.
Hvad angår de spørgsmål der handler om forældrenes oplevelse af forhold i egen institution f.eks. 
medarbejdernes kontakt med børnene, indendørs og udendørs faciliteter, forældrenes indflydelse på og 
kendskab til de pædagogiske forhold, er tilfredsheden for alle forhold på over 65 %, og i ingen af 
spørgsmålene er forældrene mindre tilfredse end forældrene på landsplan.
De forhold, der f.eks. opnår den største tilfredshed i dagplejen, har alle at gøre med dagplejens kontakt til 
barnet. F.eks. dagplejerens evne til at skabe trivsel for børnene, opmærksomhed på det enkelte barn og tid til 
det enkelte barn.

I vuggestuer, børnehaver og integrerede institutioner er det spørgsmålet om personalets tid til det enkelte 
barn, der ligger lavest på tilfredshedsniveauet. Men de er dog ikke mindre tilfredse end forældre på 
landsplan.
I vuggestuerne og i de integrerede institutioner er forældrene mere tilfredse med de fysiske rammer 
indendørs og med indeklima og rengøring end forældre på landsplan.
I børnehaverne og i de integrerede institutioner er forældrene særligt tilfredse med åbningstiden. I de 
integrerede institutioner er tilfredsheden med åbningstiden, større end på landsplan.
Resultaterne af undersøgelsen vil blive formidlet videre til institutionerne og derudover blive til genstand for 
drøftelse på kontaktmøderne og i daginstitutionsrådet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

NYE LEDERE

Gitte Munch Kristensen er pr. 01.03.2004 ansat som leder i aldersudvidede institution Bakken, Værebrovej 
80.



Lena Villesen er pr. 01.03.2004 ansat som leder i aldersudvidede institution Holmegård, Værebrovej 76.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

SELVFORVALTNING FOR DAGINSTITUTIONER OG KLUBBER, STATUS

Økonomiudvalget godkendte den 03.06.2003, sag nr. 310 projektbeskrivelse og rammer for selvforvaltning i 
daginstitutioner og klubber, som led i forberedelserne af overgang til selvforvaltning i 2005. 

Børne- og kulturforvaltningen har sammen med selvforvaltningsgruppen og styregruppen siden udarbejdet 
”Forslag til selvforvaltningsmodel”, vedlagt samt ”Principper for og forslag til beregning af budget 2005 på 
daginstitutionsområdet”, vedlagt. Endvidere er udarbejdet ”Retningslinier for selvforvaltning, frihedsgrader og 
bindinger”, vedlagt, ”Kompetenceudvikling af ledere og souschefer i daginstitutioner og klubber”, vedlagt 
samt ”Evaluering af fase 2 og 3 i selvforvaltningsprojektet for daginstitutioner og klubber”, vedlagt. I 
processen har samtlige ledere i daginstitutioner, dagpleje og klubber været inddraget i dialog.

Det foreliggende ”Forslag til selvforvaltningsmodel” afspejler, at lederne i deres tilkendegivelser har sat  fokus 
på at forvaltning af kerneområderne decentraliseres, med ønske om at etablere en fælles forsikringsordning 
på for eksempel langtidssygdom og barsel. Modellen indeholder også ønske om at afsætte centrale 
bufferpuljer til imødegåelse af helt ekstraordinære situationer.

”Principper for og forslag til beregning af budget 2005 på daginstitutionsområdet” gennemgår de principper 
der bør overvejes ved beregning af og beslutning om budgetter for 2005 og overslagsårene både centralt og 
decentralt.

I ”Retningslinier for selvforvaltning, frihedsgrader og bindinger”, omhandler første del de fremtidige ændringer 
i forældrebestyrelsernes kompetence. Anden del indeholder retningslinier for lønsumsstyring, herunder 
fastlæggelse af lønbudgetter og efterfølgende justering, samt retningslinier for justering af den enkelte 
institutions budget set i sammenhæng med belægningsprocenten.

”Kompetenceudvikling af ledere og souschefer i daginstitutioner og klubber” indeholder forslag til IT-
værktøjer, såsom ØS-web og KMD-decentral og nødvendige tilhørende undervisningsforløb. Endvidere 
beskrives kurser for lederne i personale- og lønforhold, samt kurser for bestyrelsesformænd og ledere.

Det samlede forslag til selvforvaltning i daginstitutioner, dagpleje og klubber forventes at foreligge til Børne- 
og Undervisningsudvalgets møde i april, hvorefter forslaget sendes til høring hos de involverede parter.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

SPONSORAFTALER 2003

Gladsaxe Kommune har den 29.02.2000 godkendt principper for modtagelse af sponsorstøtte for skoler og 
daginstitutioner:

”Gladsaxe Kommunes skoler og institutioner inden for daginstitutionsområdet kan modtage gaver fra private 
virksomheder under forudsætning af, at vedkommende bestyrelse har truffet konkret beslutning herom efter 
ansøgning i det enkelte tilfælde.
Træffer bestyrelsen en sådan beslutning skal forbrugerombudsmandens retningslinier for skolesponsorering 
og anden markedsføring i skoler og daginstitutioner for børn og unge følges.
Bestyrelsen skal overfor Børne- og Undervisningsudvalget èn gang årligt redegøre for i hvilket omfang, man 
har godkendt at modtage gaver fra private virksomheder – til hvilket formål og i hvilken form.
Sponsorstøtte og indsamlede midler i øvrigt kan ikke anvendes til personalepleje, det vil sige til fester, 



udflugter eller lignende for medarbejderne alene.”

3 daginstitutioner og 2 skoler har modtaget sponsorstøtte i 2003:

Børneinstitutionen Kløvergården
har fra Mc’Donald modtaget saftevand og krus til sommerfest for børn og forældre.

Daginstitutionen Laugården
har fra Matas modtaget penge til køb af planter til beplantning af nyetableret legeplads.

Børneinstitutionen Birkehaven
har modtaget et antal gaver fra forretninger i nærmiljøet ved institutionen til brug som gevinster ved lotteri.

Søborg skole, SFO Søslangen
har fra Uffe Christians EL installatør modtaget et antal ens sportstrøjer til brug for holdopstilling for en 3. 
klasse i en fodboldturnering.

Værebro skole
har modtaget 2.000 kr. fra Shell, som tilskud til tur for specialklasser.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

EVALUERING OG DOKUMENTATION

Børne- og kulturforvaltningen vil forelægge en status for arbejde med et IT-redskab.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

       f.

       STUDIEREJSE TIL RENFREWSHIRE

       Børne- og Undervisningsudvalget rejser på studietur til Renfrewshire, Skotland i perioden 25. - 28. oktober 
2004.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

       g.

       PINJEVEJ, KLUBBEN

       Børne- og kulturforvaltningen orienterede om en forsinket ibrugtagning af en ombygget Klub Pinjevej.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

       h.



       KLUBBEN OKTOBERVEJ

       Byrådsmedlemmerne har modtaget henvendelse fra Oktobervej. Kopi at borgmestersvar vil efterfølgende 
       blive sendt til Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer til orientering.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.
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BUU 16.03.2004, nr. 19
Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.03.2004   Nummer: 19

MØRKHØJ SKOLE, OMBYGNING AF HJEMKUNDSKABSLOKALE, 
ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten for 2004 er afsat en pulje på 6.907.000 kr. til funktionsændringer af 
skolelokaler, indretning af kantiner,  faglokaler og aulaer m.v. 

Børne- og Undervisningsudvalget har 16.12.2003, sag nr. 129,  anbefalet den foreslåede disponering. I 
dispone- 
ringen er der afsat 1.500.000 kr. til renovering af Mørkhøj skoles hjemkundskabslokale. 

Efterfølgende har Børne- og Undervisningsudvalget på mødet den 17.02.2004, sag nr. 12, anbefalet at en del 
af dette rådighedsbeløb disponeres til indretning af SFO grupperum på Gladsaxe skole. Det manglende 
rådighedsbeløb til Mørkhøj skoles hjemkundskabslokale er forudsat finansieret af budget 2005.

Der søges om anlægsbevilling på 150.000 kr. til projektering. 

Efter vedtagelse af budget 2005 søges den resterende anlægsbevilling.

Fremtidige forhold:
Ejendomsafdelingen har efterfølgende i samråd med Mørkhøj skole udarbejdet programoplæg samt vedlagte 
indretningsplan:

- Hjemkundskabslokalet indrettes omkring en central kogeø midt i lokalet. På bagvæg placeres højskabe til 
   ovne, køleskabe mv. samt langbord med vask og overskabe.
- Mod nord bevares den eksisterende vaskezones placering. Den deles i en vaske- og opvaskezone.
- Mod syd ved tidligere garderobe og indgang udvides lokalet med et vinduesfag, således at det kan benyttes 
   til undervisning i forbindelse med hjemkundskab.
- Eksisterende indgang mod øst konverteres til hovedindgang. 

Ombygningens omfang:

- ombygning af ventilationsanlæg samt etablering af centraludsugning over kogeø, tørretumbler m.v.,
- nye køkkenelementer samt ombygning af installationer hertil, 
- etablering af  mindre lokale til teoretisk undervisning/computer,
- ombygning af vaskezone,
- toilet ved indgang tillægges eksisterende drengetoiletter,
- eksisterende træloft udskiftes med gipsakustiklofter.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 1.500.000 kr.

Det foreslås, at arbejderne udbydes i fagentreprise i underhåndsbud.

Tidsplan:
Økonomiudvalget:                         31.03.2004
Byrådet:                                   14.04.2004
Udarbejdelse af hovedprojekt: 15.04.2004 - 15.10.2004

Resterende anlægsbevilling:
Børne- og Undervisningsudvalget 19.10.2004
Økonomiudvalg:                             02.11.2004 
Byrådet:                                        10.11.2004
Udbud og accept:                         15.11.2004 - 31.12.2004
Byggearbejder:                             03.01.2005 - 18.03.2005
Ibrugtagning:                                 29.03.2005

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at programoplæg og tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives anlægsbevilling på 150.000 kr. finansieret af puljen til funktionsændringer mv.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 16.12.2003, sag nr.129
BUU 17.02.2004, sag nr.  12 

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Emilce Nielsen (Enhedslisten) forelagde følgende forslag:

       Projektet gennemføres, så byggeriet er færdigt inden udgangen af 2004.
       Merudgiften i 2004 foreslås finansieret af bevilling 2005.

      Et flertal (Trine Græse, Lonny Hjorth, Grethe Slivsgaard, Tom Vang Knudsen, Karina Ebbensgaard, Henrik 
      Sørensen og Kristian Niebuhr) stemte imod.

      Et mindretal (Emilce Nielsen) stemte for.

      Ida Krog undlod at stemme.
 
      Forslaget bortfaldt hermed.

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 20: IT-STRATEGI FOR FOLKESKOLERNE
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BUU 16.03.2004, nr. 20
Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.03.2004   Nummer: 20

IT-STRATEGI FOR FOLKESKOLERNE  

Børne- og undervisningsudvalget nedsatte 18.11.2003, sag nr. 124 en arbejdsgruppe, sammensat af 
repræsentanter fra Skolerådet, skolelederne, SFO-lederne, Gladsaxe Lærerforening, IT-afdelingen samt 
skoleafdelingen., som fik til opgave at udarbejde forslag til IT-strategi for folkeskolerne. 

Samtidig blev en tidsplan vedtaget, som indebærer en behandling i Børne- og Undervisningsudvalget i 
marts måned og en efterfølgende høring. Herefter følger en fornyet behandling. 

Arbejdsgruppen har udarbejdet vedlagte forslag, dateret 05.03.2004.

Forslaget indeholder en status for arbejdet med IT i skolevæsenet i Gladsaxe Kommune og for den generelle 
IT-udvikling i samfundet. På denne baggrund ridses en række områder op, som skolevæsenet anbefales at 
arbejde med i planens løbetid, 2004-2008. 
For hvert område er beskrevet konkrete aktiviteter og evaluering heraf.

Der foreslås endvidere en samlet evaluering og justering af planen midtvejs i planens løbetid, således at 
resul- 
tater opgøres juni 2006, med efterfølgende drøftelse i Børne- og Undervisningsudvalget, efteråret 2006.

Børne- og kulturforvaltningen finder, at arbejdsgruppens forslag er velegnet til at danne baggrund for en 
senere konkret beslutning om en ny IT-strategi for skolevæsenet i Gladsaxe kommune.

IT-afdelingen har ingen kommentarer

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forslaget sendes til høring i skolebestyrelserne med svarfrist 
den 11.06.2004.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 18.11.2003, sag nr. 124

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt - med enkelte rettelser.



Punkt 21: REGNSKAB 2003 OG OVERFØRSEL AF DRIFTSMIDLER
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BUU 16.03.2004, nr. 21
Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.03.2004   Nummer: 21

REGNSKAB 2003 OG OVERFØRSEL AF DRIFTSMIDLER FRA 2003 TIL 2004  

A. REGNSKAB  2003

Regnskabsresultatet er nu kendt. Børne- og kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte regnskabsbemærk-
ninger, bilag 1 og 2.

Nettoresultatet fremgår af følgende:

Nettoregnskabstal i 1.000 kr.

Ramme 1,
nettobevillin
g

Folkeskol
e

Specialun
dervisning
, 
specialpæ
dagogisk 
bistand

Anden 
undervi
sning

Daginstit
utioner

Samlet 
resultat

Budget 329.234 90.320 21.418 280.872 721.844
Tillægsbevilli
nger

13.014 5.342 818 8.039 27.213

Budgetompla
ceringer

1.262 -713 807 1.484 2.840

I alt 343.510 94.949 23.043 290.395 751.897
Regnskab -364.637 -61.437 -26.933 -289.249 -742.256
Resultat -21.127 33.512 -3.890 1.146 9.641

Børne- og Undervisningsudvalgets
overskud inkl. løn og pensionskonti 9.641

Lønforbrug på skoleområdet:
Skoleområdet har et samlet mindreforbrug på løn på 1.567.399 kr. Fra 2002 er det besluttet, at budget- og 
regnskabsføre specialundervisningen under eget servicemålsområde. Årsagen til merforbruget under 
servicemålsområdet ’Folkeskole’ kan begrundes ved, at området indeholder lønudgifter, som rettelig
burde være placeret under ’Specialundervisning’. 
’Anden undervisning’ har et merforbrug på 3.890.440 kr. Området indeholder dels lønudgifter til specialunder- 
visning, dels har der været et merforbrug i forbindelse med bidrag til efterskoler og produktionsskoler.

Merforbruget på løn inden for daginstitutionsområdet:
Området har et totalt merforbrug på løn på 3.679.222 kr. Skoleområdet har et mindreforbrug på løn på 
1.567.399 kr., hvorefter det totale merforbrug på løn bliver 2.111.823 kr.
På grund af merforbruget blev det besluttet at udarbejde en lønanalyse. Analysen viste, at der havde været et 
større vikarforbrug på grund af 14 flere barsler end i 2002, en større udgift vedrørende ferie-/fridagene, en 
større gennemsnitslønstigning end fremskrivningen af budgettet.
Herudover skulle lønbudgettet i 2003 dække udgiften til Gadeaktion Gladsaxe, Café Værebro samt 
udvidelsen af autistpladser i klubberne Piraten og Søborg.
Merforbruget finansieres ved en merindtægt vedrørende forældrebetaling for ophold i daginstitution på 
900.832 kr. 
samt overførte driftsmidler vedrørende daginstitutionsområdet fra 2002  på 1.210.991 kr.

Samlet merforbrug på lønninger                                       -2.112

Samlet merforbrug på pensioner                                         -944
Pensioner udviser et merforbrug på 0,944 mio. kr. . Der ansøges om en efterbevilling til budget 2003 
på 0,944 mio. kr.



Nettoregnskabstal i 1.000 kr.

Ramme 2, nettobevilling Privatskoler
Budget 46.530

Tillægsbevillinger 2.440
I alt 48.970
Regnskab -48.996
Resultat -26

Børne- og Undervisningsudvalgets
merforbrug, ramme 2 -26

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger til regnskabet.

B. OVERFØRSEL AF DRIFTSMIDLER FRA 2003 TIL 2004

Hovedprincippet er overførselsadgang for alle driftskonti, dog undtaget pensionskonti samt driftskonto 
inden for ramme 2. Overførselsbeløbet kan maks. blive netto-mindreforbruget, idet merforbruget på enkelte 
konti ikke kan overføres, men skal modsvares i opgørelsen af mindreforbrug.

Gennemgang af driftsoverførsel og forslag til brug af de overførte driftsmidler til 2004:

Det samlede mindreforbrug                                                                          9.641
Efterbevilling pensioner 944
Merforbrug på teater, som tilgår
Kulturafdelingen som statsrefusion       84
I alt                                                                 10.669

Overførsel centrale konti (konto 3)                                                                   5.651
Overførsel decentrale konto (konto 3)                                                              2.249
Overførsel centrale konti (konto 5)                                                                  1.417
Overførsel rammekonti, institutionerne (konto 5)  1.352
I alt 10.669

Det foreløbige forslag til ovennævnte driftsoverførsler forelægges udvalget til orientering. Der er tale
om foreløbige beløb, som kan ændre sig.
Børne- og Undervisningsudvalget kan træffe principbeslutning om, hvordan de overførte beløb skal 
disponeres.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der gives en efterbevilling til budget 2003 på 943.511 kr. vedrørende merforbrug på pensioner,

at der gives en efterbevilling til budget 2003 på 26.474 kr. vedrørende merforbrug på ramme 2 privatskoler, 
og

at regnskabet med tilhørende bemærkninger godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales - med enkelte rettelser.
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BUU 16.03.2004, nr. 22
Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.03.2004   Nummer: 22

GLADSAXEDAGEN 21. AUGUST 2004  

Gladsaxedagen afholdes lørdag den 21.08.2004. Udover at orientere om budgettet er det formålet 
også at give borgerne en orientering om nogle udvalgte aktiviteter inden for udvalgets område.

Børne- og Undervisningsudvalget får stillet en bod til rådighed, hvor udvalgets medlemmer kan møde 
borgerne og tale om kommunens politik inden for udvalgets områder. Temaerne for udvalgets bod 
bestemmes af de enkelte udvalg.

Fra daginstitutionsområdet foreslås:

Legepladser og fiskedam.

Fra skoleområdet foreslås:
Skole-Hjemportal på alle skoler

Fra daginstitutions- og folkeskoleområdet i fællesskab foreslås:

Brugertilfredshedsundersøgelsen fra KL-kompas.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der i år sættes fokus på legepladser og fiskedam på 
daginstitutionsområdet, skole/ hjemportalen på folkeskoleområdet og brugertilfredshedsundersøgelsen fra KL-
kompas i fællesskab for daginstitutions- og folkeskoleområdet.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt - med nedenstående tekstændring:

       at der i år sættes fokus pålegepladser på daginstitutionsområdet, skole/hjemportalen  
            på folkeskoleområdet og brugertilfredshedsundersøgelsen fra KL-Kompas i fælles-
            skab for daginstitutions- og folkeskoleområdet. Fiskedammen opsættes endvidere
            traditionen tro.
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SPØRGSMÅL FRA BYRÅDSMEDLEM IDA KROG VEDRØRENDE 
BEHANDLINGSKRÆVENDE BØRN OG UNGE 

 

Byrådsmedlem Ida Krog har fremsendt følgende tekst til drøftelse:

”På Socialudvalgets møde d. 17. dec. 2003 blev temaet: ”Samarbejdet mellem skolerne med specialgrupper 
og familieafdelingen” drøftet (jf. sag nr. 206). Udgangspunktet for drøftelsen var familieafdelingens skriftlige 
besvarelse af fem spørgsmål stillet af mig ved Socialudvalgets møde i november 2003.
Da Social- og sundhedsforvaltningen og Børne- og kulturforvaltningen skal samarbejde om at løse opgaverne 
omkring børn og unge med særlige behov er det for mig vigtigt, at Børne- og Undervisningsudvalget får kend-
skab til denne udmelding fra familieafdelingen, således at der fremkommer en fælles reference.
Jeg fremlægger sagen til drøftelse i udvalget.
Mine spørgsmål og familieafdelingens besvarelse vedlægges i bilag.”

Socialudvalget, 17.12.2003, sag nr. 206, Socialudvalget 21.01.2004, sag nr. 14 samt ’Svar på Ida Krogs 
spørgsmål til Socialforvaltningen vedr. behandlingskrævende børn og unge”, dateret 05.01.2004, 
vedlægges.

Børne- og kulturforvaltningen forlægger sagen til drøftelse.

SOU 17.12.2003, sag nr. 206
SOU 21.01.2004, sag nr. 14

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Undervisningsudvalget drøftede sagen.
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